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— Vi lieklaga att Hr Louis Berginbördes kriget gjorde lian Förenta 

Staterna oförgätliga tjcnster ocli på sin sista resa med "Sardinians 
upphöjdes till rang af ofveistelöjt- passagerare led af en svår förkvl- 
nant samt for icke sa läage sedan ning och måste ileriör afbryta den. 
till hrigadier-general. Buflato Bill”
— detta ar endast hans "smek-

hennc, men det ville hon först icke 
göra, men då frågade jag henne,om 
hou vore i den sjukas ställe, hon då 
icke skulle blifva glad. när någon 
varkunnade sig och gaf henne vat­
ten att dricka, 
ijvinnan hade arbetat tios några 
oliarmhertiga menniskor, men in­
sjuknat för en 14 dagar sedan och 
dagen innan jag fann henne hade 
de slagit och och sedan jagat 
henne ur huset, och hon hade legat 
ute sista natten. Hon hade icke en 
menniska på jorden, som älskade 
henne, och hon kände ingenting om 
Jesus, som älskade henne högre än 
en moder sitt l»arn. Vi togo henne 
upp till oss, men hon dog morgonen 
derpå

Ja nu farväl för denna gång. 
Alla som älska Herren, bedjen för 
ossharute. Jesus säger: "Se jag kom­
mer snart' och min lön är med mig 
till att betala livar och en som hans 
handling förtjent hafver”. Uppb, 
22:12. Må vi vara trogne hvar 
och en på sin plats, ty skörden är 
stor i förhållandet till arbetarne.

som varit troendei tjugu år och 
arbetat for Herrens sak hemma i 
Skottland. Hon både rest till 
Vhina en kort tid före vi anlände 
till Himalaya, men på grund af 
hennes inans sjukdom kiMiimo de 
hit tillbaka för en liten tid. Hon 
är f>å samma gång läkare och mis­
sionär och hade sagt till oss, att hon 
ville hjelpa de sjuka. Vi gingo 
derför hem efter henne, men hon 
kunde icke göra något för den sju­
ka i det mörka, usla rummet, hvar­
för vi beslutade att föra henne upp 
i skolrummet och tvingade hennes 
man att hära henne dit, ty han 
var icke villig att göra det, utom 
det att — misshandla henne. Tänk 
att liafva legat en sådan lång tid på 
den bara. smutsiga jnarken med nå­
gra få usla trasor under sig utau 
att blifva tvättad ' Men då de an­
dra Tibetanerna sågo att hon hlef 
uppburen, blefvo några af dfem all­
deles ursinniga. På ena sidan af 
skolrummet är ett litet rum, endast 
atskildt med ett gammalt stycke 
gardin, och der bor en prest med 
familj. Prestfrun synes vara myc­
ket religiös, ty hon sitter alltid och 
mal på en böneijvarn. Hennes dot­
ter hade varit sjuk för en tid sedan 
och fått hjelp af oss, och hade hon 
om hon blefve frisk lofvat tillbedja 
vår Gud. Men när hon nu såg den 
sjuka inbäras i rummet, bl ef hon så 
ond, både på oss och den sjuka,som 
hon hotadeatt slå.Och när vi tvättade 
den sjuka, tände hon på rökelse och 
fylde hela rummet med rök, på det 
vi icke skulle besmitta deras af gu­
dar. Ja t. o. m. våra skoll-arn blef­
vo stygga mot oss, för det vi tvät­
tade en ijvinna, som ingen Tibetan 
ville röra vid. Då hon blifvit tvät­
tad och insvept i några af våra klä­
der, tordes vi icke lemna henne en­
sam hland de ursinnige Tibetanerna, 
som de hotat att slå henne, li varför 
jag stannade <|var der hela efter­
middagen. Som hon var alldeles 
uthungrad, gick en afsystrarne hem 
efter mat. När de andra hade gått 
och jag satt der ensam hland Tibe­
tanerna. kände jag rigtigt hur godt 
det är att liafva Jesus. Då stor-

DE FYRA VÄNNERNA.t.

Mrl. 53 Pflgr. Harp.in.

"Iter gjorde dc Ål honom en 
måltid, och Marta tjenade 
men Lfzaru* var en al dem. 
som sutto till lH>rds med ho 
nom. Då tog Maria ett skål 
pund oförfalskad och dyrbar 
narduKsmörjelse och smorde 
Jesu fotter" Joh. 12 2-3.

Hei rens arbetstid har gått till anda 
Några dar blott återstå,
Da en «|Väll vi fionom se anlända, 
Följd af sina trogna få.
Till Betanien der rum beredes 
Och en aftonmåltid likaledes 
Vtaf fromma syskon tre,
Hvilka Herren ahkade.

— Canada Pacific jernvägens in-
„ , i k om.ster under september månad

namn’, hans rätta namn ar Coodv ei muo.it * *i’ . . . . .. . * voro918,384. utgifterna fl.llb,-— är en utmärkt skicklig ryttare 1C- , , .. - ,, . , ■ , m 487 lemnande en netto inkomstoch skytt och lemnar härpå, nar . A1 v .. . . ., J . . . r, af 801.837. Netto inkomsten mot>
han ar pä arenan, ojäfakbga bevis. ^ ^ ^ ^
Han har under verldsutstälInmgen
skördat ära och [icnningar och detta Hamh.TOK. Staty öfver sir John

Macdonald af täcktes här i går i * 
Arbetarnes dag inträffade under närvaro af de Hesta kabinetts* 

vår sista dag i Chicago och tusen- ministrar, guvernörer m. tl. Cana- 
tals arbetare voro ute i parad under das Premier minister, sir John 
flygande fanor och musik. Men, Thompson, höll loftalvt öfver sin 
det fanns i Chicago tusentals arbe- store föregångare, 
tare, som demonstrerade hvarje dag. 
men utan resultat nämligen — de 
arbetslöse och antalet häraf var le-

Den stackars

var honom väl unnad t.

Montreal. Canadas f. d. Pre­
mier Minister Sir John Abliott af-Marta se vi der vid Ixirdet tjena 

Såsom förr sin Mästare.
Men hon k notar ej„bon är allena 
Lemnad i sitt arliete.
Jesus skänkte hennes broder lifvet; 
Mycken trost blef henne dervid 

- gifvet.
Sedan gör hon hvad hon hvad hon 

kan

, , , , led här i måndags afton kl. 9. Han
gio. Arbetslösheten och fatt.gdo-j hmJe , varit sjuk ^ llllds.
men var stor då, och hvad skall det !fa]let VM ej oviintadt Ktirliden'
ei blifva etter utställningens slut. , . ,............................. .... sommar företog han sig en resa
Efter besök i staden, hvarvid bl. a
visit gjordes å Svenska tidnin. Mis- 
sionsvännens, Svenska Tribunens,

till Enropa för sin helsas skull, 
men återvände sämre istället för 
bättre. Abbott var född den 12 
mars 1821 i St. Andrews socken, 
provinsen (juebec, der hans fader 
var prest. Han kastade sig från 
början på studiet af lagfarenhet 
och var en mycket anlitad lag­
man och för många år var han . 
advokat for Canada Pacific jern- 
vägen. Redan 18,59 började han 
hängifva sig åt politiken och från 
1867 var han ledamot af Canada

Camla och Nya Hemlandets kontor 
styrdes kosan åter mot norr, och 
efter 12 timmars färd voro vi åter 
i St.' Paul och Minneapolis.

Åt sin dyre frälserman.

Ixxarus vi jemvijl se vi bordet,
Men Maria v hvar är hon ?
Hon, som vid hans fotter hörde 

ordet
Um Guds kärlek och om tron 
Jo der kommer hon och bär i han­

den
ÄWta nardus, flaskan fyld till ran­

den,
(>c!i det gjuter uppå Herrens fot 
Trots de andras myckna knot. —

Ha n I.rum åt Herren, vänner kära, 
I Vti hjerta och i hus '
Ha n 1 honom någon ratt att bära 
Här i denna världens grus ?
Aten 1 som Lazarus vid bordet 
Bland hans vänner utaf nådeordet? 
Hvad slags nardus offren I ? — 
Snart är nådens dag förbi.

En vänlig helsning från Eder 
ringa syster i Herren

Signe Rasmvsnex.
(Forts, i

FRÅN WINN1PEU TILL CHI-
CAGO OCH VERLDSVTsTäLL- 

NINGEN DEBMTäDES.

UTLANDET.
CiHCAHO. Borgmästaren Carter

n „ , <FortS,), H»nison blef i lördags afton skju- lamentet. 1887jblefAbbott.it-
De fleste af u stahnmgens m rk- ten och dödad i sitt hem af en f. d. naInndtiUsenator J, var MnAten8 

vanligheter halva nu . korthe polisman, Eugen Patrick Prender- le,lare. Vid sir John A. Mac,lo-
blifvit namda, och vi saga nu farval gast, som ville hämnas, derför att
till utställningen Den sista sön- han ej erhållit en sökt befattning,
dagen vi voro i Chicago gingo vi _ Utställningen alslutades otti- 
att höra den sä mycket omtalade cielt i måndags. Alla festligheter, 
predikanten Moody predika. Redan som l.lefvo bestämda att hållas, in- 
långt före den utsatta tiden var lo- staldes med anledning af mordet på 
kalen, en teater, till trängsel fylld, Borgmästare Hurrison. Vtställnin- 
och likväl hade Moody möten ut- gen kommer ännu att blifva till- 
lysta på omkring 20 olika ställen gänglig, men de flesta utställarne 
i staden, som han alla besökte, mer börja nu bortföra sina olika före- 
eller mindre under dagens må] IJCh byggnaderna nedtagas, 
lopp. Moody sjelf, en äldre, något Washington. Iiefälhafvaren för 
korpulent man, liknande en välmå- Förenta Staternas flottilj vid Rio de 
ende fannaie, ledde sjelf mötet och Janerio har afskedats på grund af 
höll en kort, kraftig predikan. En att han saluterat Brazilianska re- 
stor sångkör var närvarande och 

men lagt sig och Tibetanerna gått ledde sången. Det hela gjorde ett 
sin väg, t rågade den gamla ijvinnan. mycket godt intryck, och ingen vill 
som satt vid böneijvamen, om jag väl underskatta det stora arbete, 
icke blifvit sjuk ännu, hvartill jag som Moody gjort under verldsut- 
svaradu nej. Grunden till hennes ställningen.
fråga vet jag icke, men jag tänker En annan,ej mindre ryktbar man, 
hon bedt till sina afgudar att skada men på ett helt annat område, gä- 
mig. Men Gud vare lofvad.de tingo stade ock Chicago, nämligen — 
se, de hade ingen magt. O hur "Buffalo Bill”. Och nog var det 
dyrt»rt ar det icke att få vara i lönt att gå och se hans "Wild West 
Guds hand. Snart kom en syster Show”. I fråga omkonstberidning 
med mattill den sjuka, o. äfven det kan man nog få se mycket bättre å 
väckte förargelse. Vi hyrde då ett de flesta cirkus i Europa, men här 
annat rum för sjuka, men de ville var nu fråga om, att få en föreställ - 
icke tillåta några sjuka att stanna ning om det forna vilda lifvet: ve­
der. Nu komma dagligen till hu- .tern strider med indianerna, emi- 
set der vi bo, sjuka för att få me- granters öfverfall af indianerna, 
dicin och hjelp. poströfveri, indian krig och bataljer.

En dag när jag kom från ett buffeljagt m. m. Buffalo Bill är,
om någon, sjelf i stånd att natur- 
troget^ny nstäl laall t ty detta och mer 
till har han varit med om och han

1

nalds döil i Juni 1891 blef Ab­
bott utsedd till Canadas Premier 
minister, hvilken befattning lian, 
tillföljd af helsoskäl lemnade hö­
sten 18,9?.

1
— Nyutnämnde Guvernören för 

Nord - Westra Territoriet, (J. H. 
Mackintosh, af reser till Regina om 
lördag.

t
1

Plum Co v lee. I torsdags förli- 
den vecka blef Andrew PetersonFRÄN MISSION SFÄLTET.
Strand dödad härstädes, derigenom 
att ångpannan vid tröskiiiaskinen, 
soiu han skötte, sprang i tusentals 
bitar. Den atlidne var troligen

ltrvt till flcnnu tidning från Sknnil. Xlis 
■ionskyrkan» i Winnipcg missio­

när i Tiliet- bellernas flagga.
London. Rapport har ingått från Skandiuav 

norra ryska kusten att Nansen 
förolyckats med sitt fartyg i isen. 
mfen någon visshet har ej erhållits.

(Forts.)
För litet öfver en månad sedan, 

just soiu vi kommu ned från skol­
rummet, kommo några af lumen 
tillbaks och sade, att det låg en 
sjuk under en trappa oeh jemrade 
sig. De torde mig till ett mycket 
mörkt rum, hvari det var omöjligt 
att till en böljan upptacka något, 

ett ljud, likt ett uthungradt.

WiNNIPEG. Stadsfullmäktige be- 
sloto vid sitt möte förlidcn mån­
dags afton att sända kondoleans 
telegram till Chicago stad sstyrelse, 
med anledning af inordet på borg- _ 
mastar Harrison.

— Riksdagsman H. J. Macdo- 
nalds af-kedsansökan liar blifvit 
antagen af riksdagens talman och 
nytt val för Winnipegs stad till Do­
minion Parlamentet är inom kört 
att förvänta.

— Från och med den 29 oktober 
afgå och ankomma bantågen å Ca­
nada Pacific jernvägens station i 
Winnipcg följande tider:

Från Montreal, Toronto och öster 
ut anlända 8 f. m. och afgå 6.20 e, 
m. Från PertageTa Prairie. Bran- 
don, Vancouver och västerut an­
lända 4.45 och afgå 10.30 f. m. Från 
Gretna, St Paul cch Chicago an­
lända 5.50 e. lu. och afgå 10.501, m J

k

CANADA NYHETER.
Ottawa. Herr J. W. Carlson' 

”Norrlänningens” representant up­
pehåller sig fortfarande i Ottawa

—- Med ”Labrador”, som denna 
vecka väntas till Quebec, anlända 
riera skandinaver för Ottawa, der- 
ibland Herrar Englunds och Ibsens 
familjer.

men
vildt djurs rytande nåilde nina öron 
och vägledde mig. Det förile mina 
tankar tillbaka till den tid, då vår
frälsare vandrade på jorden, nämli­
gen då de 1 s-satta männen sprnngo 
ropande mellan grafvarne. Hon 
hade varit sjut sedan 11 månad 
tillbaka. Hennes hufvud var fullt 
af sår och hon kunde med egen sjukbesök, såg jag en sjuk ijvinna 
Ljdp endast mrm sin ena hand. ligga midt på vägen. Honbaben- 
Hon hade haft flera baro, men alla dast om litet vatten att läska sin 

döda, så när som på det yng- tunga med. men ingen ville gifva 
sta. Helt nära huset, der några af henne något, fast an hon 
vårasystrar bo, har nyligen anländt var doemle. Jag bad en af mina 
•tt mycket älakeligt Guds baro,j skolflickor gå eftor litet vatten åt

i 1

— Hösten uti Ottawa distriktet 
har varit den mest angenäma; ända 
tills den 23 dennes herskaJe full­
komlig sommarvärme

— Skrif till Herr Alfred Åker-

t

anses med skäl vara en den nu lef- 
vandeman. som personligen nedlagt lindh, Canadiska Regeringens agent 
det största antalet bufflar och — Ottawa, Ontario, Canada, för kar- 
indianer. Under indiankriget samt tor, böcker m. m. om landet

voro
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Korrespondenser och meddelan­
den, som *ro af allmlnt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinariské Ca- 
oadiensaren önskas öfrerallt och 
på alla platser i Amerika, der 
eåra landsmän finnas.

Penningar och bref böra s*n- 
das till ,

Emanuel Ohlen, Manager, 
BaaaeiMATeei cakadiusam» 

P. 0. Box 642, 
Winnipeg, Manitoba 

CaaAda.

EMANUEL OHLÉN, Uunta 
1E1 Enpert st. Best, Wieeipeg.

WETASKl WIN
OCH RESAN' DIT. .

Af C. O. H.

I )<-n 12 okt. lemnade jag Win- 
nipeg för att göra ett besök i det 
så mycket omtalade skandinaviska 
settlementet Wetaskiwin i provin- 
sin Alberta. Indiansommaren bjöd 
på det behagligaste solsken, under 
det en svag bris lekte med de sista 
lemningarne af naturens sommar- 
iträgt och kastade dem vårdslöst i 
snår och diken, .lag tänkte: det 
är Sa naturens gång. Om en liten 
tid få vi livila, antingen vi fyllt 
vår uppgift eller ej, och andra kom­
ma och intaga vår plats^ Oen-har 
icke lefvat forgäfvas, som vid sin 
liortgång iraoijd och saknad.

Efter åtta timmars färd på Ca- 
nada Pacific jernvägen, stannade 
tåget i Whitewood, kolonien Nya 
Stockholms marknadsplats, och här 
steg jag af för att se utställningen. 
Denna hölls i den nya, för ända­
målet uppförda byggnade, belägen 
i stadens vestra utkant. Botten­
våningen innehöll prof på jord- 
bruksalster, hvilka dock i år, till­
följd af inträdande torka på sen­
sommaren, icke voro så stora, som 
dem jag någon gång förut sett der- 
städes. Hvad som i synnerhet till­
drog sig uppmärksamheten var hve­
tet från Nya Stockholm. Det var 
första klassens ; och en vår lands­
man, S. Svedberg, erhöll två l:sta 
och ett 2:dra pris. Utan tvifvel 
skulle flera Stockholmsbor gjort på 
samma sätt, om de bara visat prof 
l>å den erhållna skörden. Nästa år 
hoppas vi få se tiere af våra lands­
män bland de lyckliga pristagarne. 
1 ofre våningen visades en ut­
märkt samling af konst- och 
hamlnvla ten. Skolafdelningen för- 
tjenar särskildt beröm. Heder åt 
sådana lärare och lärjungar !

1 närheten af utställningshygg- 
naden hölls uppvisning af kreatur. 
Hätt många och vackra exemplar af 
hästar, nöt, får, svin och fjäderfän 
fägnade ögat.

Härifrån gjordes nu en afstickare 
till min hembygd, Nya Stockholm, 
der jag stannade några dagar i 
kretsen af min familj, och der jag 
äfven fick skaka hand med fiere 
mina bekanta. Söndagen den 15 
urartades vi kring Guds ord i mitt 
hem, enar vi annu icke fått vår 
kyrka så färdig, att vi kunna sam­
las der. Vill Gnd så blir dock denna 
Tår fröjd uppfyld nästa år.

SKANDINAVISKE

CA N ADI EN SÅREN
«SC AN DIN A VIAN CAXADIAM). 

Vtgivcs brarje Onsdag i Winntpcg,
Mani to ba, Caaad»

Dr» 9nta och reda Skandinavisks
veckotidning i hela Canada.

h

Tröeken ar na öfrerstöksd , den: nu brusar tåget in i Cfalgar>'. 
erhållna .skörden var af bä>ta be- Calgary, den sU>r-ta och litiigaste 
»kaffenhei. äfven om mängden pa staden mellan Brandon och Van- 
Kotnliga ställen vardt mindre än couver, ligger på en l ig platå i Bowr 
man v än tat. och hvar och en be-; River dalen H4') mil veder orn 
redde sig på att mottaga B:>re pa Winnipeg, -umt 72<i mil oster 
läingligaate satt. Att hvila var ieke Victoria. Landet har höjt sig | 
att tänka på. Åtminstone icke nu, j från 700 fot i \Vinni|»t*g till .‘fövNH 
och derför ger jag mig åter iväg. fut öfver hafvet och de HO mil af-

Det vat Wetaskiwin resan gälde. las'W* Klippbergen - Rocky Moun- Tillökning. .260,987 aeres Tillökning 170,606
och dit Ur det sent omsider. Tim- tain't .ka<La Wirkar rit..fver Dessä siffror tala mera an ord och visa tydligen hvilka framsteg
me efter timme flöw tåset mot ve 1 sht'len. flera stora byggnader af KJorts- Ingen humbug utan eolidt framåtskridande Hastar hom-

enformigheten har och der endast f'*dv.._och -tade,, . r omkring '
afbiuts gen-mi någon mindre kullo: nn Ulan ! dessa rak- r Rl I I LA IN D I MAINITOBA.
eller enstaka toning. Den skogiga; nad s al rtt "'0 tal Skandinaver, och JERN.YÄGSLAND från 13 till $10 per aere. Tio Ars betalningstid 
delen utefter hela liaien mellan ville jag särskildt namna Hr J. A. ; Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 
Whitewood och Calgurv ligger me!- Nolan, hvitken drifwr en rätt be- _ goda beUlningsvilkor.
lan Indian Head och Regina an- ■ tvdande handelsatffir och städse aR råtta tiden att skaffa sio ett hem i denna framåtskridande
- f* c-,.',™-: * *. >-*»» * -;r* «* I "• 1 *“'■N'
stret sim en skoglos ocligräsfattig, hjelp Och ml. I rörts.)
svagt kuperad slätt, der grus och 
smärre kullerstenar endästärosvagt 
betäekta af ett tunnt jordlager. Vid 
stationen Sintaluta synes den s. k.
Bells farm, upptagande en yta af 
100 qvadrat mil, och hvars fåror 
vid Indian Head äro fyra mil långa.
Det tager en man en half dag för 
att plöja en sådan fåra fram och 
åter. (ju’Appelle är en liten nätt 
stad pä 1,000 invånare. Tjugu 
inil derifrån ligger Kort Qu’Appelle 
rid de vackra ”Fisli^ng Lakes” 
med en missionsstation för indi-

3VHJL3STITOBA I
8Del stera SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

Har inom sina gränser rum for alla, — Manitobe gör stora framsteg 
som visas af att

16»0 vare besådda 1,082 794 aerse, deraf hvete 736 058 aeres 
1891 * * 1,349,781 * " 961,664 "

aeres

Jemrägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 
qvämligheter, som i gamla landet.

Kör vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor 
som sändas fritt, tillskrif

m. m.

rTHOS. GREEFWAY,
Minister för'Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada
r
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Hamtmri-AmeriKanska Eatet-Åttiebolaiets Canadisia LiaiJ
TILL BILJETTKOPARE.

t
:

JsILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän- 
li|het personer, som sjelfya gjort resan en eller flera gånger. De («•- 
w hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
.route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följp 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Åktiebolagets“ nya Canadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträftad grad.

HAMBVRG är hufvudpunkten för resan från fastlandet oeb 
enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverleuinas l liolagets händer, erhålles ett qvitte derå, 
hvarför man ej behöfver frukta for någon förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-flodcn är Hera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin beetämtnel- 
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äio okän­
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de mod första snälltåg lafordrade till sin bestämmelseort 
oelf deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilkeli 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lagsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm.. Just Hrown,Skeppsbron 44 « , .
Malmö..Oscarsgatan 7-9,Mart.Anderson p"
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson v ... 11 1 '

ZZÄtSS ™T
............. J.c. Svendsen 7“., ........
...Ingvald M. Bowitz „ 1 "j’.....
.... N. C. Christensvn ,Ia"8°......

Ianerna.
I närheten af Balgonie begynner 

den s. k. Regina högslätten med 
den ostligaste farmen, tillhörande 
Canada åkerbrukskonipani.hvilken 
1891 producerade 40,000 bushels 
hvete. Och nu äro vi framme vid 
REGINA, hufvudstaden i de Nord- 
vestra territorierna med säte för 
Guvernören öfver Assiniboia, Sa­
skatchewan, Alberta och Athaba- 
ska, samt station för en polisstyrka 
af 1,000 man. Norrut förenas sta­
den med Prince Albert och i da- 
garne har den satts i förbindelse 
med Minneapolls. Den har f. n. 
en folkmängd af 2,1100 personer och 
har vuxit betydligt de sista åren. 
Här ha vi iifven en svensk som id­
kar trädgårdsskötsel.

Vid Morse, en annan liten plats, 
ligger en sjö med salt vatten, och 
en annan icke långt derifrån med 
sött. Nära Rush Lake trätta vi 
på en annan farm,som tillhör Cana­
da Åkerbruks kompani, upptagan­
de en areal af 105,000 aeres, förde­
lade i mindre farmar om 10,000 
aeres hvardera och med 4000 aeres 
uppodladt land å hv-arje plats. Fle­
ra andra dylika farmar, tillhörande 
samma kompani, påträttas längre 
vester ut Fårafvel liedrifves vid 
Swift Current Här finnes äfven 
en Meterologisk observations sta­
tion. Utefter linien syntes på fle- 
re ställen stora samlingar qf buffel- 
ben, vittnande om en svunnen bar­
barisk tid, då buffeln icke var inera 
i värde än hans torra ben nu. Ja, 
ja, m m ; så kan det gå. En och 
annan indian passar på vid statio­
nerna ate sälja sina arbetade buffel- 
horn, men hvem vet, om de icke 
äru af en slagtad ko etter en sjelf- 
död oxe.

Vid Medicine Hat stannar tåget 
en lialf timme, och den resande liar 
tid att se sig om. Staden, som lig­
ger i en vacker floddal, har en be 
tolkning af 1000 personer, samt 
flera rätt stora byggnader, deri- 
bland särskildt må nämnas ett la­
sarett Härifrån utskrefsjust vid 
dettatillfälletsvensken Justus Elias 
från Whitewood. Floden South 
Saskatchewan, som flyter genom 
staden mot Winnipeg sjön, är se­
gelbar omkring 800 mil. Öfver 
densamma leder en fin stålbro.

Komna till Glekhen, såg 
flera exemplar af den vackra och 
resliga indianstammen ’ Blackfeot ’ 
kallad, och i sydvest böljade de 
snötäckte tinname af Klippbtrgcn 
skymta fram. Men dit öfver är 
ännu 150 mil De växa och vidga 
sig, jn mera man nalkas dem. Och

Frikostigt Hhbud

H var och en älskare af god och 
nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här
1: Kristen och Kristinnas Resa 
(boklådspris $2.50), illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af god t 
pappei, stor och ren stil, hunden i 
fint klotband erhålles tillsammans 
meil Skandinaviska Canadiensaren 
för ett år för endast $2.50,

■

»IPl
Olc Sörensen A- Co.

..............O. Berentsen

....................Chr. Birk

........... her. From jr.
Hansat

.....Niel* Mouritzen
Hcrin^n Henningsmmå Bergen..... ........

Chnstiania........
Christianssaml . 
Stavanger..........

j Anlborg 
ji Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsens Riber 

BäM för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till 
HAMBURG-AMERIOAN PACKET CO.

14 Place (VArmes Stjaure, Montreal, Canaua.
-

ROBERT KERR,

H General Passagerar Agent, Winnipeg.

genwr gintene2: Boken Jord, Haf och Himmel 
hunden i fint klotljand, innehåller FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
810 sidor med 329 illustrationer TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA,
och utgör en fullständigt målande 
skildring af allt underbart pa jor- | 
den, i haf vet och på tirmamentet, j 
skrifven i enkristlig anda af Teo- ) 
logie Doktor Henry Davenport 
Northrop. Boklådspriset är 92.75 
och för detta pris lemna vi boken 
jemte Skandinaviska Canadiensa- 
ren för ett år.

I>akc Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win, Stewart. 5.000 tons.
Lake lluron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Wimiipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien,s Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till 
alla platser i ( ana-la, Manitnha och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och ined 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosaui fisla 

, Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfvertiyt- 
tas utar, ,fg‘tt

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
j ägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

| Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit- 

Columllia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hoe hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Fr.W. Clausen 
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania P. N. Reitan,,ChristianMund. C. 

någon | F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. TJb. Ar- 
1 bo Hoeg, Laurvig. Lans Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Go- 

EMANUEL ÖHLÉN i teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I 
’ 1 Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

181 Rupert St., Winnipeg, Man. 1
aii m.r « • v ROBERT KERR,AUa fortrågmngar besvara, pr Pasaagcrar Agent,

omgående. I Kwi»4-

oinvårunail
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till

och från

SVERIGE,
NORGE, 

DANMARK och 
FINLANDman

l>ör man ieke vända sig, till 
annan än till

H. E. MURRAY,
GENERAL MANA0J
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PORTAGE LA PRAIRIE RRANCH. 
East Bound. West Bound.

1
Mixed 

No. 144 
daily

Mixed 
No. 141 

dailyStations

12.05a
11.46a
11.04a
8.10a

o Winnipeg 
3 Portlunct 

13 Headingly

4.ir>p 
4.:$op 
5.07 p

55 Portage la Prairie 7.4( p

WISCONSIN CENTRAL LINES
I Northern Pacific R. R. Co.. Lessee. I 

LATEST TIME CAltl).

TWO THROUGH TRAINS DAILY.

12.45p <».25p Minneapolis 8.40a 5.45p 
1.25p 7.15p St. Paul 8.00a B.Ö0p 

11.30a 4.0.' p Duluth 11.10a 7.35p 
1 45p 7:05p .. Ashland N.05a 4.3(>p

7.l5ä 10.05a Chicago
Ticketssold and bagage checked through 

to all poinls in the United States and 
Canada. '

Close connection made in Chicago 
with all trains göinjj east and south.

information apply to your 
agent or Jas. C. Pond, 

and Ticket Agent, Chicago.

5.01 p U.45i

For full 
nearest tiöket 

Gen. Pass a
jf^=

STOR PR1SNEDSA TTNING.

Ceiolfl - Jlarifir - ^rrnoågens - fanb
sälja» nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

BILLIGT LAND, H VAK EST
JORDBECK BETALAR BIO.

3djeom

CANADA PACIFIC JERNVAGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canada» Nordvest. Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år, det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SäRSKlLDA vilkor 
i. em nas JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oör Åtmin­
stone detta;

Skrit efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (119 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Coamis 
Skandinaviske bref besvaras pl samma

■l8ä.'............................. ;_______ _______

J. C. Goråon, apothekare.

718 Main Street, midt emot Canada 
Pacific Jemvägsstation.
Orders "från landsorten ezpedierns

NORTHERN
PACIFIC R. R.

The popoiar rotne to St Paul. Minne 
Apolis. and all point» in the United 
State» and Canada, al«*oto t ht Kootenav 
Gold mine tfatricti.

__ Pulhnan Palnce vestdmled Sleeping 
C ar» and Dining C»'~ «m Ex pre»* Trains 
daily to Toroeto. Montreal and all 
}Xfint» in East em Veeud-i via St Paul 
and Chicago.

An opportunity pass to through the 
celebrnted St. <"lair Tunnel. Haggage i» 
checked through in lx>nd, and tliere is 
no customa examination

Ock an passages and Berth seeurctl to 
and frum OrvatBritaip. Earqpe. i luna 
and Japan. All first-clas* steam ship 
lines are re}irescnted.

The grrat transenn t mentol route to 
the Pacific coast.

For full information regarding rates. 
etc., callon oraddrrs»vour nenrt»t ticket 
agent or

■ 11 as. S. Fbe,
Gen Passengeraml Ticket Agent, St.Paul 

H. SwmroRD,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Belch, >- 
Ticket Agent, 4S6 Main St., Winnipeg

North Bound. South Bound

ii BStations.
7.-Z

4.05 p
2.2Gp
1.25p
1.15p
9.20a
5.30a

Winnipeg 11.35a 
MorHh 

05 Emerson
1‘cmbina - 2.2.«p

Grand Forks 
2.' 7 Winnijieg J unet. O.f 5p

O
40 l.llp

2.10})

162

MORRIS-BRANDON BRANCH. 
Eas: Bound. West Bound

.T b -2 Si
M4I4

fST II||.5
15* -i

mnStations

4.o5p 0 Wiimipcg 11.35a 
7.30p l.()5p 40 'Morris 2.30p 8.00a 
4.03p 11.34a 80 Miami 4.08pll.24a 
2.13}) 10.41a 102 Somerset 5.04p 1.23p 

11.47a 0.32a 132 Baldur O.lVp 3.47p 
11.00a 0.10a 142 Bclmont H.45p ’4.34p 
H.47ii 8.05n lliORounthw. H.t-Sp <>.45p 
7.30a 7.30|Lj^6 Brandbn 8.45p 8.(Ki})
West hotind passenger trains stop at 

Belmont for mcals.

HOMESTEAD LAO.
All» med jemn» nummer beteck­

nade sektioner »f Regeringsland i 
Manitob» eller Xordveet Territori- 
6ma (undantagandes 8 och 26), som 
icke redan blifvit upptagna t 
bestämda till bränsle-lotter åt ny­
byggarn» eller för andra ändamål, 
kunna upptaga» af en hvar person 
eller hufvud för familj äfvenså af o- 
gift manlig pemon, fyld 18 år. 
Hvar och en får en qvart sektion 
af mer eller mindre 160 aeres alle: 
128 av. tunnland.

eller

Inskrifn ingen

kan göras personligen på närmast/ 
landkontor, till hvflket landet, aom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa ellej 
Regeringens Land Commisaionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i hans namn förratta in 
'krifningen. Dervid erlägges et. 
sfgift af 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol 
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

X

1

Skyldigheterna

kunna, enligt nu gällande home 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil- 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
mder hvilken tid nybyggaren ick 
må vara frånvarande längre än *> 
månader något år, vid förlust ai 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och S 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
inil från Homesteads qvart sektio 
•ten och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref t 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aerer 
plöjas första året efter inskrifnin 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det and» 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny­
byggaren rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje första 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begy 
nent bosättning å ,Shc 
samt bebo och odla »itt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

I

rina perma- 
omeeteadet"

ANSÖKAN OM FASTEBREF
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
»toad sinspektör.

Sex månaders notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Coinmissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5 00.

V

undekrbttklher 
erhålla nyankomna emigran 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordveet Territo­
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjänstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning A passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit faetebref på 
•itt första homestead eller af Re 
geringens Land Commisaionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af deesa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jemhaneblltet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, 1 
gen» Land Commiaeiooär, 
peg, Mani to be. eller hoe en hvar af 
Regeringens Land Agenter 1 Meni* 
teW och Nord West Territorierna.

A. M. Bönans.
Tlee Inrike, itiniater.

ter vid

rerin-
inni -

T

“Marnage Licem.“
Giftermålsattester utfärdas un­

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. east, 

WiNNtrau.

I

li

— 105 år. Enkan Gertrud Knute- 
dotter Kla le k val i Voas fylde den 
15 sepL 105 år, det vill saga hon är 
född året före den stora franska re­
volutionen. Hon stol brod vid 26 
års ålder 181* samma år förenin­
gen skedde.

— Från universitetets fomaaks- 
samling. Antiqvarien Xicolaysen 
har i sommar undersökt grafhögar- 
lie på Nunlgaarden i Selfjord i Te­
lemarken m. fl. stallen. På Xesel i 
Sälterwlalen tillhörde fynden mid- 
ten af den aldre jefnåldem . endast 
en enstaka graf, en qvinnograf med 
sax och linhäckla var från vikinga­
tiden. Af största intresset var en 
graf [A Xonlgaarden från slutet af 
den äldre jernåldem, hvari finnes 
Hera spännen af mindre vanlig 
form, deribland tvenne S-forniade 
spännen af brons med djurhufvu- 
den i båda andar. Från privata 
grafningar har. samlingen förvärf- 
Vat en del ratt markliga föremål 
från den äldre jernåldem och brons­
åldern. Från den senare har sam­
lingen erhållit en vacker ornerad 
bältehake af brons, det första i Xor- 
ge funna exemplaret i sitt slag.

DÅN&ÅB.K.

Ett fivgande äpple. En landt- 
brukare i närheten af Hörsholm i 
Danmark företog haroiu morgonen 
sin vanliga rond i trädgården for 
att hopsamla den under natten ned­
fallna frukten, då han plötsligt såg 
ett stort vackert gravensteinäpple 
föll ned från grenen der det satt. 
Han skyndade bort till det ställe, 
der det måste liafva fallit till mar­
ken, men — märkvärdigt nog — 
der stod intet äpple att upptäcka. 
Högst förvånad såg sig vår man 
omkring, och lians bestörtning steg 
icke så litet, då han med ens såg 
äpplet på något afstånd sväfva ge­
nom luften, på väg att öfver stake­
tet begilva sig ut ur tiädgården. 
Med tillhjeip af en ruska ärthalm 
lyckade, han dock >ter slå äpplet 
till marken. Derpå tog han upp 
det vackra äpplet, men släppte det 
åter ögonblickligen, ty det visade 
sig endast bestå af det tina ytter- 
skalet jemte skelettet af kärnhuset; 
innanmätet var fullständigt upp­
ätet af en mängd stora bålgetingar, 
som sedermera funnit det tomma 
äpplet lämpligt t^H bostad.

FINLÅ HD.

Skeppsbrott. Skonert skeppet 
Ivar, hemma i Landskrona, på resa 
från Hudiksvall till Aarhus med 
last af trä, förliste natten till den 
3 oktolier totalt utanför Signilskär. 
Besättningen räddades med lifsfara 
af lotsame.

— Emigrationen är numera min­
dre än någonsin sedan år 1885, då 
en stagnation i densamma äfven 
inträffade. Med ångarne Xidaros 
och yrania afreste nyligen till Ame­
rika från Hango endast resp. ti och 
12, eller summa 18, under det att 
3 utvandrare afvaktade Vranias 
ankomst till Mariehamn,der de em- 
barkerade ombord på densamma. 
Från Amerika återvändande ’’yan- 
kees” hålla dock före; att arbetsut- 
sigterna inom Unionens samtliga 
stater emot våren skola väsentligen 
förbättras, så att emigrationen ånyo 
kan vidtaga.

—Det nyligen förolyckade ry­
ska krigsfartyget "Rusalka” är det 
tionde ryska örlogsfartyget, 
förlist i Finska viken sedan Krim- 
krigets tid.

som

J. H- Dawson,
570 RÄII STREET.

Frukter, konfektyrer, ice 
och ostron. Middagar och supeer

eream

kamrat l.lef så hårdt sparkad i veka 
lifvet, att han nu efter oerhörda 
plågor aflidit Ännu ar ej lymmeln, 
som före-fvade dådet ertappa*i.

Kalmar. En hund rllda ven 
m- menniskolif. Xatten till des 3 
okt. nedbrann en flygelbyggnad å 
hemmanet G. >tstorp i Madesjö soc­
ken. Tvenne ynglingar och en 
hund sofvo i huset Vid 12-tiden 
på natten rusade hunden upp och 
x äckte ynglingarne, hvilka genast 
fattade den fara, som hotade dem, 
och skyndade ut. Kem minuter 
senare st**rt ide taket in. Det trog­
na djuret, som stannad*- <|var i hu­
set, omkom i lågorna

Malmö. 70-åriga tvillingar Sin 
70-åriga födelsedag tirade nyligen 
de liegge tvillingbröderna kainmar- 
herrare Holger Roeencrantz. påUrup 
och Henrik Rosencrantz på Garsnäs, 
Skåne. De Ixigge åldrige tvilling­
bröderna, hvilkas likhet till hvar­
andra är så stor, att de blott af sina 
närmaste kunna åtskiljas, åtnjuta 
alltjemt god helsa

Sala. Guldet tar vingar, säger 
ordspråket, och det synes i många 
fall besanna sig. Tre af arfvingar- 
ne till "Ockellioartvingen" C. G. 
Bohlin hafva redan försatts i kon­
kurs och den tredje af dera, f. gods- 
egarvn Carl Bohlin stod vid sena­
ste Hebytingct tilltalad för sitt l>e- 
teende mot borgenärerna.

UmeA ilenom skogseldar för­
stördes i Xorrland under de senast 
gångna 10 åren ej mindre iin 74,- 
000 hektar eller nära7i qvadrat- 
mil skog. De allra flesta skogsel- 
dame ha ledt sitt ursprung från 
läger- och skyddseldar, som upp- 
tandts af vallhjon, liskare, flott- 
ningsmanskap eller personer, som 
af någon anledning färdats genom 
skogarne. Visserligen kunna sag- 
• la skogseldar endast i ett fåtal fall 
karaktäriseras såsom med uppsåt 
anlagda (mordbrand). Att allde­
les icke eller ofullständigt släcka 
en l>egagnad lägereld under anta­
gande, -att den af sig sjelf »kall do 
ut, är dock en vårdslöshet, som 
kommer mordbranden ganska nära

l Vestehvik. Man kan inte hoppa 
på i gång varande tig i Sverige. 
Xågra vid Helgenäs sysselsatta ar­
betare önskade Ven 3 okt. medfölja 
Uerjfrån gående godståg och under­
rättade med tecken deroin föraren 
af det i gång varande tåget. Ge­
nom tecken gafs tillkänna att upp­
stigningen knnde ske på dertill 
vanliga platsen vid en vägöfver- 
gång. Men en ung man, 27-årige 
Loek från Ukna rusade i stället 
mot lokomotivet for att under 
gången bestiga det. Framkommen 
till lokomotivet snafvade lian och 
foll omkull så nära invid spåret, 
att nästa vagn trartade honom och 
drog honom tvärs öfver banan. På­
följande vagn gick öfver honom 
och krossade båda benen. Inom 
ett par timmars förlopp var han 
ett lik.

Östersund. Bräcke ångsåg i 
Jemtland med brädgård nedbrann 
den 17 eept

Örebro. Den 22 sept. drog en 
eyklonarta<l storm öfver Ramsbergs 
kyrkoby. Kyrktornet nedbröts, 
prestgårdstaket aflyftes, och en 
våghusbyggni-d vräktes tvärs öfver 
landsvägen in på kyrkogården, 
hvarjemte skogen, å Restamarken 
kullblAste pu en sträcka af 
kring en half mil.

om-

N 0 R 3 E.

Bj* * riv te me Björnsons mor, fru 
Elisa Bjomson, fylde härom dagen 
85 år. Hon ar fortfarande rask 
orh tager hvarje dag cn promenad 
di vädret aå tillåter.
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anstald votering öfver Koogl M :ts 
af kyrkolagfut-kottct tillstyrkta 
forslag angående ändring af kyrko­
lagens forsla paragraf, afgåfvos 28 
roster for forslaget och 30 for hr 
Njicronas reservation, i enlighet 
med hvilken allså kyrkmnotet fat­
tat sitt Is-slut Kyrkomötet har 
med 38 roster emot 15 beviljat 
Kongl. M :ts förslag om presteden* 
utbytande mot ett lofte.

;

— "Vi ha l*ra oa» sjelfva att lita 
på", klagar ”Verldens Garig med 
anle<lning af att norrmännen ej 
längre ha Hedin i svenska riksda­
gen Det -vr,v de ref bast livar 
slaget tdrahbat hårdast, det är ju 
som om den norske venstem skulle 
forlorat en af sina egna.

— SUickholuis folkskolor. 22,- 
016 barn aro denna termin intagna 

. i Stockholms folkskolor, deraf i 
■ lagliga skolan 20,033 och i afton­
skolan 1,983. Barnantalet i den 
dagliga skolan visar sedan samma 
tid för lidet år en tillökning af 1.281, 
en större ökning än något föregå­
ende år. Hela lararepersonalen, öf- 
ningslärare inberuknade, utgör 615 
Folkskoleofverstyrelsen har beslu- 
tit att till ansökning anslå lediga 
65 lärareplatser, af dem 44 lära- 
riimebefattningar af lägsta löne­
graden.

— Sinnesdöa l*arn flnnas i Sve­
rige till ett antal af omkring 2,200 
eller 4,7 per 10,000 invånare. ** Af 
dessa sakna omkring 1,700 lämplig 
undervisning och vård. Omkring 
200 anses tillhöra Veatkustlänen 
och Giitehorgs stad.

— Fyra hundra unga damer ha 
i hiifvudstaden sökt ett 20-tal plat­
ser med obetydlig atlnning vid in­
dustripalatset. Det rådde köbild­
ning vid industripalatsets kontor 
alla dagar den timme, som sökande 
fått antuuia sig. Förhållandet ger 
”Stockholms-Tidningen anledning 
att uppmana de unga familjeflic­
korna att egna sig. åt de borgliga, 
yrkena. Såsom sättarinnor på tid- 
ningstryckerier kunna de få dub- 
belt så stor aflöning som den litir 
utlofvade.

Borgholm. En hel familj i fän­
gelse. Rnrande en urstbld, som for 
någon tid sedan föröfvadas hos ur­
makaren S. Ohlson i Borgholm,hölls 
den 27 september ransakning vid 
Dlands norra Mots häradsrätt. Ut­
om redan häktade skärsliparne A 
Ekervth samt brödeme Wilhelm 
och Alfred Hertzberg voro nu äfven 
häktade de senares fader, moder 
och syster. Målet uppsköts.

Halmstad. Elektrisk belysning 
kommer att inledas i härvarande 
kyrka. Kostnaden uppgår till om­
kring 3,500 kr.

1

Helsingborg. Orefven af Paris 
med son gjorde härom dagen ett 
kort liesok i staden, hvarvid bland 
annat uLsigten från Karnan" lie-

/-
sågs.

Karlskrona. Kejsar Wilhelm 
1 och Karlskrona gatpojkar. Med 

gatpojkarne i Karlskrona, som, då 
kejsar Wilhelm åkte genom staden 
i allt storre skara följde vagnen och 
alldeles invid dem skreko och hur­
rade, hade kejsaren uttalat sitt miss­
nöje. Han var icke van att de tingo 
fara fram [>å det viset. Annars ut­
talade kejsaren sin synnerliga be­
låtenhet med det mottagande han 
ronte i Karlskrona, 
bervinde han skeppsgossekåren för 
deras hurtiga utseende. .

\ Särskildt

__ Skolgosse ihjelsparkad af
kamraterna. En goase från landet 
hade vunnit intrade tid innevaran­
de termin i läroverkets i Karlskrona 
andra klass. Men så skulle han 
undergå den vanliga, om hemsk rå­
het vittnande "kuren", och det ville 
aig ej bättre, än att han af en äldre
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Allan-Lmiens Konglige Post-Aogare.■
(XbBXKB WASHINGTON AND THIRD ATTS SOCTH,

MINN.
Efter 25 lr» Sjukhus- och Prlvstprsktik. ar jag l stånd au |ifV 

garanters fulleuuidig but af kroniska och giftiga sjukdomar 1 =5^ • 
blodet, halsen, näsan, njurarn«% biisan och an g Au sa ode organ.

Kmtnrrh.-22JJl.r2r^ÄS-, SSMS i!l1
MftTHt beMtd* gwooe aster.ieaersakrr. Her myeket naterligare v dl -J 7 J, 
au katarrk ack plfaurjaad* ea«eot kaa boias pdob kV* och vetea*keplis ^ E 
bebaadkas. Dr Xeiaea hr 4 ufi-rt>»au ■ wltsut at haiu nya bchaad- ;•*!<* 
UaswtuA au ha» erbjwier FBI A FÖRSÖK. *T^ =

Nervös, 'si
ock brist på eJrHörtiueDdr, dåligt mian*. b)ertklappman, finnar 1 »»■Ogtat, S? — 
Sackar för ÖGONEN. n»*tiin* for ÖRONEN. KATsRRH, påbörjande 
LUNGSOT orl brarje »lag» oförnu^rabct, »om fdrbiUrar|l ftet för »Ival 
aoga ecLa gamla, b*»taa haetigt ock f < alltid. "cf

Allan Linien är en af <1e i.<.isfa ånglialslinier, ty den har fort 
| pt -iageiare <>fvtr AtlanUn för ni ra 70 åi. Sionv Snguie hufva tid cT- 
| ter anmiii byggts cch hvarje nytt fartyg 1 ar försetts u:<d alla fvrl att- 
Igar och f"V: 1 d in<.ar ?om kut de letta ti 1 störte >äkérhet, It u\anilig- 
hvt och snabbhet. En läng erfarenhet, längre än någon annan lime, 
som nu f< r passagerare ofver Atlanten, simt en praktisk blick 
icke <»fx>rsåg yfven mindre detaljer. letldc till resultatet af en flotta, 
särskildt lämplig f* -r ^xassagerrae trafiken. IX* fle»te resande ft»re- 

I draga de säkra uch bet|\ "inm ånga me med Allan Linien från Montreal 
5 - - r ocl Quetec via den natursköna St. Lawrence tloden och förstA, andra 

Blod- OCll Huds]ukdomar I I såväl som tredje khewens igctir t-;.1
ef rhkvtad karsktar bypb. ii*. bi»«ro>der ar-> .1 ry«s»eiård%, Btrvl»* rSS |_______ | ar ständigt stigande.

U‘*8t^r,‘""^Vn»™u'.,Bs'l*r.'VtskgTrtr* I hafrad art Va, Ondt I Hal- (>fwr 30.000 |«assa-erarc anlände till Canada <ieh Förenta
Munnen wh Tuagan, K 8 rte Is v ulster oeh Ssraader I Halsen» Rhenmatlsnu Staterna med Allan Limen 1SD2 och h vara t en stor majoritet utgjonlv 

o. s. v., botas af ven i étdana fall, sum ansetts for hopplösa. — Striktar sek Sten I passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Island.
Cr*hSl?t£l2S I tihmrr b.<..«i<*s» Ångare afgå från Glasgow ocli Liverpool en gång i veckan

* *****•... 11 Mott*6nln<*Ur,iaiiir: KkiÄl. m till is sa. och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar“5’fiÄaaSaöa-..«c.-. kwmtV-.»Vwi., a.
gent vid Canada racinc jernvagvn, eller nf

>um

I>r. Nelsons utmärkta böcker, “Fakta för de lidande” (för män) 
- —- • . eller “Förnuftiga råd" (för enhvar) jemte symptoml»U>r. hvarigenom 
patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett person­
ligt besbk i många fall undvikes, sändes fritt till hvar och en som insänder sitt 
namn och tydlig adress jemte 4 cents 1 frimärken.

FRITT!
fl. & Å. Ållmt > <iEN. Ar.EKTKK, 

MONTREAL, CANADA.
WlNMPBOg Torgpriser:

IDoivcinsrioisr
K O NO L I ti E P U S T,A N C ARE

VI* LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Hvete, pel bush..........$0.45—$0.48
Hafre do ...............  0.30— 0.34
Kom do ................ 0.25— 0.28
Mjöl. patents, 100 lb*. 0.00— 1.75 
do. .strong bakers " 0.00— 1.G0
do. XXXX “ 0.80— 0.00
do. supertine “ 0.50— 0.75

Smör, rullar, per Ib... 0.20— 0.23 
_dr. packad t, “-.... 0.18— 0.20 
Agg, per dussin .... 0.00— 0.23 
Potatis pr bu. 0.30— 0 35
Hafremjöl per säck.. 2.00— 2.20 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 5.00 
do. pi essadt, per ton . 5.50— Ii.00 

Kli, per ton 
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord.. 5.50— (j.OO 
do. ek, per cord.. .. 
do. poppel, per cord 

Fisk, livit, per 11).. .. 0.00— 0.6J 
do. laxöring, per lb 0.00— 0.00
do. lax, per lb........... 0.14— 0.15
do. ostron, per qnart 0.50— 0.75 

Kalkon, per Ib. 
tiås, per lb....
Höas, per lb
Kött beef___

- fläsk ....
“ kalf...........

Den tinasta och billigsta vägen från Europa till

CÅNÄDÄ, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
Doniinionliniens ångare äro alla äf utmärkaste slag, stora och 

beqväma, bygda i vattentäta afdelntngar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagarorne erhålla 
tillträckligt med fislu.

Mellandiickpassagerarnes beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet.

Salongernc äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk tinnas om lord pä hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quelicc 
kommer bolagets tolk onitiord för att möta och taga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä- 
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden här ofver britiskt oin- 
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paciflc-järn- 
vägen göres från Athmtiska till Stilla hnfvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria aofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Kbantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen: Caspek Drever. Stavanger: Brödrese Haabeth. 
Christiansand : Arthvr Normaxn. Göteliorg : J. O. Rf.is, 40 SiH- 
gatan.' Kjöbenhavn: Lavr Laxsex, 7 Nyhavn. Malmö: A. N Wiiie- 
ghex, Hamnen. . Stockholm : Kapten E. Q. Carlsson, Nygränd 4.

9.00—10.00

5.50— ö.OO
4.00

. .0.12J— 0.14

.. 0.1Ö— 0.12 

.. 010— 0.11 

.. 0.05 j— 0.0 

.. O.OUi— 0.7 

.. 0.06^- 0.07

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

No. 280 Cather.xe St., Wisnipeo.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Tliorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.m. 
—]. E. Johnson, församlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenucn, kl. 8-12 f. m

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLÅN-, DOMINION- DCH BEAVEB-
SVENSKA EV.-LUTHERSKA 

SIONä KYRKAN.
Hornet af Ode Aven. och 7de Str 

Gudstjenst hvarje söndag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags (jväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Hostad 6te Avc N. 420 (McWUliam St|.

XjI3ST JBH/2ST A.
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limcr. 

Biljett priset till Winnipcg, via Quebec eller Montreal är;
Från Kiipenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ............................  $38.00
" Hang<> ..................................    39.00
" Åbo och Helsingfors ..................................................   40.00
“ Stockholm........................................................................................ 41.00

41.75 
42.50

“ Wasa, Kristinestad och Björneborg ....
Gamla Karleby, Jacolistad och Uleåborg 

Tidtalieller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET,

All peoples Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific j em vägen- 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl 8—i 10. Tidnin­
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca­
nada tillhandahålles fritt

SEGLI N GSLI ST A.
ALLAN LINIEN.

Ångare
.......... LavrextIaN ....
...........Numidian ....
.........Sardinian ....
.........Mongolian ....
.........Parisian .. /.

DOMINION LINIEN.
Ångare

.............Oregon ..............
.......... Tokonto ..............
.......... Labrador ..............
..........S arnia ..............
.......... Vancouver..............

BEAVER LINIEN. 
Ångare

... Lake Ontario 

... Lake Hcros 

... Lake Winnipcg 

... Lake Superior 

... Lake Nepigon
|^- V7idare upplv-ningar me<ldelas :

af hvem som helst ånglvåtsagent, billjettag 
Canada Pacific Jemvägen eller af

Från Liverpool 
Sept28.......
Okt. 5.............

Från Muntreal 
...... Ok 1.14

............. 21
.............. ’’ 28
...........Nov 4
........... ” II

Miss Clara Söiöere,
Svensk Sömsiehska.

583 Main str., u. st., Winnipcg 
All slags Klädvssömnud uttöres fort, 

vil och billigt.

" 20

Från Liverpool 
Okt. 6.............

Från Montreal 
...........Okt. 21

!

" 13 28Agenter önskas
" 19'. 
" 27. 

Nov. 2.

Nov. 4 
“ 11 
" 18

platser i Amerika, hvarest våra lands­
män äro bosatta, för den nya, präktiga 
och fint illustrerade boken .

iFRAN BETLEHEM TILL GOLGATA,
en enktl och liflig framställning af våt 
Frälsare* pilgrimsfärd här pä jorden, 
tillika me<l v v angelistemas och apost- 
larnes lif, af Hesba Stretton, med valda 
stycken religiös poesi af C. I). af Virsen, 
J. L. Runeberg m. fl. Innehsllandé öfver 
femtio helsides färggravyrer och träsnitt. 
Bokens pris är endast $2.00 i klotband. 
Till agenter kunna vi gifva lika billiga 
priser urh goda v ilkor. sum någo 
firma i V. 8. Låt inte vårt tilll 
eder förbi, men sKrif till oss och inneslut 
25 ets till porto «»ch inpacKning <x:h vi 
vilja sända eder profboé och fnll utrust­
ning samt Katalog öfver andra böexer, 
biblar och album.

Fi-ån Liverpool
Sept30............. .
Okt. 7...............

Från Montreal
...............Okt 18
.......................... " 2."

.................... Nov 1" 14
"21

" >5"'28

n l>ok- 
bud g:l ent vid

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAOERAB AGENT,

WINNIFEQ
SCANDIA BOOK CO.. 

Ceetery Beilding, » Memeapotis, Mia».

r >

ALLIåHå nyheter.
Wixmpei., Måndagen d. 6 l,ä*t- 

kommande novemlx-r kallas Skan
dlnaviska Nykterlv-tafureningeas 
medlemmar att n^mgrant infinna 
»ig på det sedvanliga i|vartalsiootet 
å des» lokal ”All peupte mis-ion 
hooae" (midt emot C. P. R stati.o 
nen t Ouival af styrel-e med Öere 
vigtiga frågar »kola, förehofxas 
Nya medlemmar intagas.

Sekreteraren
— Pastor J. K. Johnson, håna- 

hande Missionsförsamling- förre pa- 
stor, afreste till gamla lamiet si*t- 
lidne lördag öfver Minnea po! ia, St 
Piuloch New York. Som ressäll­
skap liade lian Mis» Ellen Ander­
son, som går hem för sin helsas 
skull, Swan Peterson, för att helsa 
på airia föräldrar i Halland samt 
Johan Peterson för Is-— -k i Vester- 
gntland och hvarifrån han nästa år 
återsänder, troligen med en följe- 
ilagurinna.

I måndags, afreste ytterligare 
Aug. Johnson och Aug. Imr-on -för 
att i Minneapqiis sluta sig till det 
öfriga ressällskapet.

— Resepredikanten, Pastor l.in- 
deman från Montana, hvilken pre­
dikade i härvarande Missionskyrka 
sistlidne söndag, afreste dagen der- 
på till Nya Stockholm for att der 
predika fur sina lapdsmän. Der- 
efter kommer han att besöka de öf­
riga Skandinaviska nybyggena.

—Tillfoqpån for Skandinaviska 
LäsHl NMET kommer fredagen den 
10 november på qväilen att liållas 
å Ueas lokal, "All people mission 
house" (midt emot C. P. R. statio­
nen,1 en tretlig aftonunderhållning 
med föredrag och sång. Vidare ge­
nom program.

— Från sin resa till Wetaskiwin 
och Nya Stockholm återvände i f 
veckan Pastor C. O. Hofstrand.

— Egaren till nykterhetshotel- 
let Svea, Herr E. M. Hedlund, har 
försålt det till hanmästire A. J. Me- 
grund.

— Mias L. Karlow, förut "short- 
hand" och "typewriter" på Manito- 
ha Hotell har flyttat till Clarendou 

- Hotell.

— Fortsättningen på artikeln 
■Uanadas koastitution och regering" 
måste i brist på utrymme stå öfver 
till nästa nummer.

— Söker N i arbete ? Gynsamt 
tilll alle för Skandinaviska män och 
qvinnor, som önska lönande syssel­
sättning. $75—100 pr månad ga 
ranteras. Skrif till Dr Shoop, N:o 
113, Racine Wisc.

Johan Helherg & Co.
iTckgrafsadtlresse “Helberg*s' . i

TRONDHJEM
ankfaler sin exportforetning af 
FEDSILD, RODSKJAR, SEI och 
TRAN. Billige priser, reel expe­
dition. — Dampakibsforbindel.se. 

Trondhjem — New York.

Dr M. R. SI M PS O N,
— LäKARE. —

450 Main Street, Winnipcg.
IF Kontorstid 10—11 f. m., 

2—4 och 7—8. Telefonförbindelse.

StaBliaavista Bapriet
587 5äe Ave. N., Winnipcg 

ti. P. Thordarson.

C- H- F2.o"bin.son.
rekommenderar sig hoe den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
fursta k lassen-

HYRKUSKVERK.
tt och24 Jemiina str.,— Winnipeg.
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CARSLEY i CD.
— 344 Main str., Winnipeg —

Vårt tre års hyreskontrakt i 344 
Main strect utgår dun 1 nästkom­
mande April, och som vi ej kunnat 
erhålla tillfredsställande vilkor för 
att förnya detsamma, måste vi ut- 
försälja hela lagret före den sista 
Mars. Vår omsättning har stigit 
allt sedan vi började göra affärer i 
Winnipeg, och detta visar att yi 
försälja bästa slags varor till lägsta 
priser.

Vårt lager af Höst- och Vinter­
varor är rikhaltigt och vi hafva nu 
utsöktare varor ;In någon annan 
säsong.

For att snart kunna realisera la­
gret bjuda vi särskilda fördelar 
under nästkommande

TRE MÅNADER, XT 

eftersom vi -måste slutförsälja och 
utrymma platsen. Alla varor äro 
mitrkta med lägsta kontanta priser. 
Största lager af

Kappor & Koftor
i staden att välja på.

OUEMATTOR,
LINNEVÄFNADER,

GARDINER,
TÄCKEN,

STRUMPOR,
VÄFNADER,

UNDERKLÄDNADER samt

Herr-artllslar.
Extra fördelar erbjudas i hvarje 

branch, ity att lagret ovilkorligen 
måsto utfvrsäljäs till lägsta möjliga 
priser innan hyrestiden utgår. 

OBS! Skandinavisk försäljare.

CARSLEY Å CO.
344 Main str., Winnipeg.

M. P. NORDIN.
Svensk Skxaddare.
Jag får härmed underrätta den 

ärade allmänheten om. att jag öpp- 
nnt en

SKraåderi-Affar
—— 068 Main str., Winnipeg, —

strax t invid C. P. R. stationen, och 
får jag anliefalla mig i landsmän­
nens hågkomst med allt hvad som 
till Skrädderi yrket horer. Första 
klassens arbete garanteras till billi­
gaste priser. Gif mig en order på 
en god vinterkostym och Ni kom­
mer ej att ångra det.

Högaktningsfullt 
M. P. NORDIN.

DRESSMAK ER

Jtirs (Carolina ^nbrroson
har flvttet från 09 Princens st. till 
289 Baxnatvse st west, tekom- 
roenderar sig hoe allmänheten med
första k lansen» arbete.
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